四川省人民政府

关于南充高坪机场三期改扩建项目可行性

研究(代立项)报告的批复

川府函〔2020〕216 号

南充市人民政府:

你市《关于审定〈南充高坪机场三期改扩建项目可行性研究

(代立项)报告〉的请示》 (南府〔2020〕8 号)及相关材料收悉。 经

研究,现批复如下。

一、为提高机场航站区保障能力,提升机场服务水平和质量,

适应机场航空业务量增长的需要,同意实施南充高坪机场三期改

扩建项目(项目代码:2019—510000—56—01—333603)。

二、本期工程建设内容及规模为:新建 2. 6 万平方米的 3 号航

站楼,局部改造 2 号航站楼并衔接 3 号航站楼,扩建 12 个 C 类机

位的站坪,增设 1 条垂直联络滑行道,将现有货运仓库改造为机务

场务和特种车库用房,现机场办公楼改造为安检业务用房,新建

2800 平方米的货运仓库、1400 平方米的特种车库、5500 平方米的

业务综合楼、5300 平方米的职工执勤用房和 900 平方米的食堂等

项目,配套建设停车场、道路、供电、供排水、消防等设施。
—1—

三、项目总投资为 10. 5219 亿元,资金来源为南充市财政性资

金,资金纳入地方财政预算分年度下达,同时积极申请民航发展基

金。 项目建设工期为 3 年。 南充高坪机场有限责任公司作为项目

法人,负责本项目的组织实施和管理。

四、项目的勘察、设计、施工、监理、重要设备及材料采购等均

采用公开招标方式,招标组织形式为委托招标。

五、后续阶段要重点做好以下工作:

(一)项目设计与建设应体现节能要求,要按照环境保护部门

的要求,完善环境影响评价等相关手续,落实好各项环境保护措

施。

(二)切实加强建设管理,保证施工安全,制定落实防范化解

风险措施,确保工程质量。

(三)细化不停航施工方案和措施,保障落实项目资金等各项

建设条件,确保项目顺利建成和投产运行。

四川省人民政府

2020 年 10 月 30 日

—2—